



Andrea Paulis

Nazionalità: Italiana **Data di nascita:** 18/10/1994 **Sesso:** Maschile

☎ **Numero di telefono:** (+39) 3465245679

✉ **Indirizzo e-mail:** paulis.a@outlook.com

✉ **Indirizzo e-mail:** a.paulis@neurosystem.it

🌐 **Sito web:** www.linkedin.com/in/andreapaulis

📍 **Lavoro:** Via Renato Fucini, 24 Via Giuseppe Avezzana, 6, 00137 Roma (Italia)

PRESENTAZIONE

Iscritto all'Ordine degli Psicologi del Lazio, N° 25319. Laureato con Lode in Psicologia Clinica presso l'Università Europea di Roma, ho svolto il tirocinio professionalizzante presso la Scuola di Specializzazione in Psicoterapia Cognitiva SPC/APC. Ho perfezionato la mia formazione seguendo un Master Universitario di II° livello, conseguito con Lode, in Psicodiagnostica per la valutazione Clinica e Medico-legale presso l'Università Sapienza di Roma. Attualmente sono specializzando in Psicoterapia Cognitivo Comportamentale presso l'Istituto SICC di Roma e lavoro in qualità di Psicologo in Neurosystem. Sono, inoltre, socio della Società Italiana di Terapia Comportamentale e Cognitiva (SITCC) e della Società Italiana di Neurofeedback e qEEG (SINQ).

ESPERIENZA LAVORATIVA

Psicologo clinico - Responsabile area clinica

NeuroSystem [01/02/2020 – Attuale]

Indirizzo: Via Giuseppe Avezzana, 6, Roma (Italia)

Città: Roma

Paese: Italia

Sito web: <https://www.neurosystem.it>

- Neurofeedback Training
- Consulenze psicologiche
- Psicodiagnosi
- Coordinamento progetti

Psicologo clinico

Collaborazione con Centro Clinico Janet [2020 – Attuale]

Città: Roma

Paese: Italia

- Neurofeedback Training
- Consulenze psicologiche
- Psicodiagnosi

Psicologo clinico

La Promessa Impresa Sociale [01/09/2020 – 30/09/2021]

Indirizzo: Via Catone, 21, Roma (Italia)

Città: Roma

Paese: Italia

Sito web: <https://www.lapromessa.org>

Progetto "RESTART" finanziato dalla Regione Lazio - POR FSE 2014-2020:

- Consulenze psicologiche individuali
- Attività di tutoraggio

per pazienti psichicamente svantaggiati e con problematiche di inclusione sociale.

Tirocinio di Specializzazione

PsiOnlus [05/2020 – 01/2023]

Indirizzo: Via Castelrosso, 6, Roma (Italia)

Città: Roma

Paese: Italia

Durante la mia attività presso PsiOnlus ho effettuato:

- Consulenze psicologiche
- Somministrazione test psicologici e neuropsicologici
- Riunioni di equipe

Tirocinio Professionalizzante

U.O.C. di Psicologia Clinica del Policlinico Umberto I° [09/2019 – 12/2019]

Indirizzo: Roma (Italia)

Città: Roma

Paese: Italia

- Osservazione e somministrazione test psicologici (MMPI-2, Rorschach, PM-47, Bender Visual Motor Gestalt Test, ecc.)
- Osservazione e somministrazione test Neuropsicologici (MDB, MMSE, MoCA, Batterie create ad hoc) a pazienti in stato di deterioramento cognitivo.

Tirocinio Professionalizzante

Scuola di Psicoterapia Cognitiva "SPC/APC", Viale Castro Pretorio, 116 [14/09/2018 – 15/09/2019]

Indirizzo: Roma (Italia)

Città: Roma

Paese: Italia

Conoscenza e studio degli strumenti e delle modalità di intervista, esercitazioni simulate, ascolto audio e osservazione videoregistrazioni, partecipazione in qualità di osservatore.

Tirocinio

Studio Dr. Marco Luna Psichiatra e Psicoterapeuta [15/10/2017 – 10/04/2018]

Indirizzo: Roma (Italia)

Città: Roma

Paese: Italia

Osservazione di colloqui clinici e psicoterapeutici, affiancamento nella somministrazione di test psicologici, osservazione nella redazione di una consulenza psicologica giuridica.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Specializzando in Psicoterapia Cognitivo Comportamentale

Scuola Italiana di Cognitivismo Clinico - SICC [22/01/2020 – Attuale]

Indirizzo: Roma (Italia)

Corso Base di Terapia Dialettico Comportamentale (D.B.T.)

Scuola Italiana di Cognitivismo Clinico - SICC [05/2022]

Indirizzo: Roma (Italia)

Corso Base di Terapia Focalizzata sulla Compassione (C.F.T.)

Compassionate Mind ITALIA [21/01/2022 – 23/01/2022]

Indirizzo: Roma (Italia)

Master 2° Livello: Psicodiagnostica per la valutazione Clinica e Medico Legale

Università La Sapienza di Roma [16/02/2019 – 14/12/2019]

Indirizzo: Roma (Italia)

Voto finale: 110 con lode

- Sviluppare l'anamnesi psicopatologica e l'esame psichico
- Scegliere i test psicologici da impiegare ed allestire la batteria psicodiagnostica creata ad hoc.
- Somministrare, elaborare ed interpretare i principali test psicologici cognitivi come la WAIS IV o Mental Deterioration Battery (MDB) per la valutazione dello stato e dell'eventuale decadimento cognitivo del paziente.
- Somministrare, elaborare ed interpretare i principali test di personalità e le principali scale di valutazione del comportamento (tra i quali MMPI-2, Rorschach); sviluppare le relazioni diagnostiche sia cliniche che peritali con i connessi risultati.

Laurea in Psicologia

Università Europea di Roma [10/2016 – 27/07/2018]

Indirizzo: Roma (Italia)

Voto finale: 110 con lode

Tesi: "Associazione tra spettro dissociativo-traumatico e Disturbi del sonno in un campione non clinico"

Indirizzo Clinico

Laurea triennale in Scienze e tecniche psicologiche

Università Europea di Roma [10/2013 – 27/07/2016]

Indirizzo: Roma (Italia)

Indirizzo Clinico e di comunità

Diploma

Liceo Artistico Ripetta, sede in viale Pinturicchio [09/2007 – 05/07/2013]

Indirizzo: Roma (Italia)

Indirizzo Architettura e Design

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **italiano**

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO A2 LETTURA B1 SCRITTURA B1

PRODUZIONE ORALE A2 INTERAZIONE ORALE A2

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Posta elettronica / Social Network / Sistemi Operativi Windows e IOS / Biograph Infiniti, SystemPlus, EEGer, BioTrace+, Brain Assistant.. / Software di grafica (Canva)

PUBBLICAZIONI

Carbone, G. A., Zarfati, A., Nicoli, M. S., Paulis, A., Tourjansky, G., Valenti, G., ... & Imperatori, C. (2021). Online psychological counselling during lockdown reduces anxiety symptoms and negative affect: Insights from Italian framework. Clinical Psychology & Psychotherapy.

[2021]

Clinical Psychology & Psychotherapy

Paulis, G., Paulis, A., & Perletti, G. (2021). Serenoa repens and its effects on male sexual function. A systematic review and meta-analysis of clinical trials. Archivio Italiano di Urologia e Andrologia, 93(4), 475-480.

[2021]

Archivio Italiano di Urologia e Andrologia

Paulis, A., Paulis, G. (2021). Il dolore genitale nell'uomo In Basile Fasolo, C. (Eds.), Homo Patiens. Breve viaggio nella sofferenza al maschile tra storia, scienze, religione e mezzi di comunicazione. Felici Editore.

[2021]

Felici Editore

Paulis, G., Paulis, A., Romano, G., Barletta, D., & Fabiani, A. (2017). Rationale of combination therapy with antioxidants in medical management of Peyronie's disease: results of clinical application. Research and reports in urology, 9, 129.

[2017]

Research and reports in urology

Paulis, G., Romano, G., & Paulis, A. (2016). Prevalence, psychological impact, and risk factors of erectile dysfunction in patients with Peyronie's disease: a retrospective analysis of 309 cases. Research and reports in urology, 8, 95.

[2016]

Research and reports in urology

CONFERENZE E SEMINARI

X Forum sulla Formazione in Psicoterapia

[Via degli Ancajani, 3 - Assisi, 16/09/2022 – 18/09/2022]

Relatore all'interno della sessione "Scopi e credenze".

Conferenza

[Università Europea di Roma, Via degli Aldobrandeschi, 190 - Roma., 11/11/2020]

Relatore presso Career Day dell'Università Europea di Roma, per il settore Psicologia nell'ambito "Tecnologie e Neuroscienze".

Link: <https://www.universitaeuropediroma.it/news/eventi/career-day-uer-2020/>

Conferenza

[Università Europea di Roma, Via degli Aldobrandeschi, 190 - Roma., 10/11/2017 – 11/11/2017]

Relatore presso Congresso Regionale SIA LAMS 2017.

Link: <https://www.urop.it/evento/nightmares-in-andrologia/>

Seminari

[Scuola di Psicoterapia Cognitiva "SPC/APC", Teatro Italia, Via Bari, 18, 18/01/2019]

Partecipazione al Simposio "Coscienza e Dissociazione".

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Competenze organizzative

Ottime capacità gestionali ed organizzative acquisite durante l'esperienza lavorativa in Neurosystem: nei mesi del lockdown assieme ai miei colleghi del team di Neurosystem abbiamo ideato ed avviato il progetto "SUPPORTO PSICOLOGICO GRATUITO COVID-19" grazie al quale, oltre ad aver in prima persona operato colloqui di sostegno psicologico, abbiamo coordinato più di 40 colleghi psicologi nelle varie fasi del progetto.

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Competenze comunicative e interpersonali.

Ottime capacità comunicative e relazionali acquisite durante le esperienze lavorative e di tirocinio professionalizzante. In particolar modo durante l'esperienza lavorativa in Neurosystem ho potuto confrontarmi e coordinarmi con diversi professionisti del settore della salute mentale e non, permettendo così una crescita personale e maggiori competenze nel lavoro di gruppo.

COMPETENZE PROFESSIONALI

Competenze professionali

- Sostegno psicologico
- Sviluppare l'anamnesi psicopatologica e l'esame psichico;
- Scegliere i test psicologici da impiegare ed allestire la batteria psicodiagnostica;
- Somministrare, elaborare ed interpretare i principali test psicologici cognitivi e di personalità e le principali scale di valutazione del comportamento (tra i quali, MMPI-2, Rorschach, Mental Deterioration Battery);
- Sviluppare le relazioni diagnostiche con i connessi risultati.

DOCENZE

NeuroAcademy - Sviluppa la tua Occupabilità

[23/03/2021 – 06/05/2021]

Tutor per NeuroAcademy: project work di Neurosystem per il programma "Sviluppa la tua Occupabilità" dell'Università Europea di Roma.

Formazione di studenti universitari iscritti al corso di Laurea triennale in Scienze e Tecniche Psicologiche e al corso di Laurea Magistrale in Neuroscienze, relativamente allo sviluppo di competenze professionali in ambito psicologico e del marketing.